музична освіта і майстерність якої формувались у стінах Маріїнської жіночої гімназії

Кам’янця-Подільського – культурної столиці Подільської губернії.

Вихованка Кам’янець-Подільської Маріїнської гімназії Л. Липковська, яка наро-

дилась у с. Бабино у родині народного вчителя Я. Липковського 28 квітня (10 травня)

1884 р. А любов до пісні взяла від батька – він добре грав на скрипці, керував

сільським хором. Здається, що любов до співу і призначення стати артисткою були

генетично закодовані в ній і народилися разом з нею. У мемуарах, написаних напри-

кінці Другої світової війни, Лідія пригадувала, як уже з раннього дитинства пристрасно